
Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel Město Hlinsko
adresa: Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko
zastoupený: Miroslavem Krčilem, DiS. - starostou města
Zástupci oprávnění
jednat ve věcech technických:

Kontaktní osoba:

IČO: 00270059
DIČ: CZ00270059
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel Libor Jindřichovský
adresa: Jungmannova 911, 539 01 Hlinsko
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A,

vložka 17957
zastoupený: Liborem Jindřichovským – majitelem společnosti
Zástupce oprávněný
jednat ve věcech technických: Libor Jindřichovský
Kontaktní osoba: Libor Jindřichovský
IČ: 69117900
DIČ: CZ307263491
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení:

č. účtu:
(dále jen Zhotovitel)

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 1 z 18



Článek I. P ředmět smlouvy

1.1.1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO)

1.1. Předmětem plnění Zhotovitele je realizace stavebních prací: 

„ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
v rozsahu stanoveném v projektové dokumentaci stavby s názvem „Rekonstrukce skladovací
haly biomasy“, včetně výkazu výměr, zpracované Ing. Josefem Jůnem, Wilsonova 590, 539 
01 Hlinsko, IČO 873 48 543, která obsahuje technické specifikace, technické a u ivatelské 
standardy.

1.2. Předmět díla dále tvoří:
1.2.1. zajištění skládek a deponií, předlo ení dokladů o nakládání s odpady dle zákona 

č. 185/2001 Sb.,  o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů

1.2.2. geodetické zaměření díla
1.2.3. zhotovení dokumentace skutečného provedení dodávky 
1.2.4. fotodokumentace postupu prací v digitální formě
1.2.5. uvedení všech stavbou dotčených pozemků, objektů a zařízení do původního 

stavu, co  bude dolo eno písemným prohlášením vlastníků, e je p řebírají bez 
závad zpět do svého u ívání nebo protokolárním předáním dotčených pozemků 
jejich správcům

1.2.6. zajištění dopravního značení včetně případného vydání rozhodnutí o uzávěře a 
příkazu k dočasnému dopravnímu značení, jejich údr ba a p řemisťování a 
následné odstranění (týká-li se dané stavby či dodávky)

1.2.7. dolo ení nezbytných dokladů po adovaných k předání a převzetí díla, zejména:
• dokladů uvedených pod výše uvedenými body 
• zápisů o prověření prací zakrytých v průběhu realizace díla
• atestů materiálů pou itých k realizaci díla
• písemné rekapitulace všech méně a víceprací, změn oproti schválené 

projektové dokumentaci předem odsouhlasené TDI
• zápisů o vyzkoušení instalovaného zařízení, o provedených revizních 

a provozních zkouškách dle ČSN ( případně jiných norem vztahujících 
se k prováděnému dílu)

• zajištění atestů a dokladů o po adovaných vlastnostech výrobků   (i 
dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) 

• dokladů stanovených dalšími platnými právními normami
• dolo ení kvality pou itých betonových směsí dle po adavků projektové

dokumentace k předmětnému dílu

1.3. Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno opráv-
něným zeměměřičským in enýrem podle zák. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a bude předáno zadavateli třikrát v grafické a jedenkrát v digitální podobě. 

1.4.Všechny výkony Zhotovitele uvedené v článcích 1.1. – 1.2. budou provedeny 
v rozsahu a podle: 

• projektové dokumentace (dále jen PROJEKT);
• polo kového rozpočtu - výkazu výměr, zpracovaného projektantem jako součást

projektu, oceněného Zhotovitelem;
• nabídky Zhotovitele ze dne 2.února 2017 předlo ené Objednateli Zhotovitelem 

jako uchazečem v zadání veřejné zakázky (dále jen NABÍDKA);

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 2 z 18



• zadávací dokumentace nebo výzvy veřejné zakázky, která byla podkladem pro 
zpracování NABÍDKY (dále jen zadávací dokumentace).

Uvedený PROJEKT, zhotovitelem oceněný výkaz výměr, zadávací dokumentace a
nabídka jsou nedílnou součástí této smlouvy, přičem  předmětem plnění Zhotovitele
(dílem)  se  pro  účely  této  smlouvy  rozumí  souhrn  všech  prací,  dodávek  a
souvisejících  slu eb,  jak  je  vymezuje  výše  uvedený PROJEKT včetně  veškerých
prací a dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení díla.

Smluvní strany výslovně stanovují, e vše, co je uvedeno v článcích 1.1. – 1.3. tvoří
předmět  díla  podle  této  smlouvy.  Dále  bude  pro  účely  této  smlouvy  takto
specifikovaný předmět díla označován jako dílo.

1.5. Zhotovitel  podpisem  smlouvy  řádně  zkontroloval  předané  materiální  podklady  a
všechny  nejasné  podmínky  pro  realizaci  svého  plnění  si  vyjasnil  s oprávněnými
zástupci objednatele. Všechny technické a ostatní podmínky svého plnění zahrnul do
kalkulace ceny.

1.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a
u ivatelskými standarty, které jsou součástí PROJEKTU.

1.7. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále
v této smlouvě uvedených.

1.8. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech,
které tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo:

• vlastní text této smlouvy o dílo;

• zhotovitelem OCENĚNÝ VÝKAZ VÝMĚR;

• PROJEKT;

• zadávací dokumentace;

• NABÍDKA;

1.9. ZMĚNY DÍLA
1.9.1.Objednatel  je  oprávněn  vy adovat  prostřednictvím  oprávněné  osoby  uvedené

v záhlaví této smlouvy, ani  by u činil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tím, e
cena,  termín  případně  ostatní  ustanovení  této  smlouvy  budou  odpovídajícím
způsobem upraveny dodatkem k této smlouvě. 

Změny díla, které nemají vliv na cenu, termín, případně ostatní ustanovení této smlouvy
můe Objednatel vy adovat za dodr ení t ěchto podmínek:

•pokud  potřeba  změny  bude  vyvolána  nepředvídatelnými  okolnostmi  při
realizaci.

Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu s touto
smlouvou.
1.9.2. ádné zm ěny díla  podle odstavce 1.9.1.  nebudou započaty ani prováděny bez

předchozího Objednatelova písemného pokynu a ádný ná rok ani po adavek na
změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu tento písemný pokyn
předem vydán a nebude-li  současně  tato změna smlouvy sjednána v souladu
s touto smlouvou.

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 3 z 18



Článek II.

2.2.2.2.   DOHODNUTÁ DOBA PLN ĚNÍ (TERMÍNY)

2.1.Doba plnění 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v t ěchto termínech: 

2.1.1.Předpokládaný termín zahájení provádění : květen – červen 2017

2.1.2.Řádné ukončení a předání díla (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků 
bránících v u ívání), do 60 kalendá řních dn ů od zahájení 
stavby (předání a p řevzetí staveništ ě)

2.1.3.Nastane-li při realizaci díla nutnost změny provedení díla oproti rozpočtu, předlo í 
Zhotovitel tuto změnu ke schválení Objednateli. Návrh změny bude v písemné 
podobě, tak aby bylo zřejmé technické řešení a ocenění tohoto řešení. Objednatel 
je povinen se k tomuto návrhu vyjádřit (schválit nebo zamítnout) do 7 pracovních 
dnů od data jeho obdr ení. P ři nesplnění této lhůty má Zhotovitel právo na 
prodlou ení termínu realizace o počet dní nad rámec lhůty dohodnuté v této SOD 
nebo dodatku této SOD, oboustranně stvrzeného odpovědnými zástupci smluvních 
stran.

2.2. HARMONOGRAM PLNĚNÍ

2.2.1.Podrobný harmonogram plnění díla s uvedením termínů plnění uzlových bodů dle 
článků 2.1.1. – 2.1.2. této smlouvy je uveden v příloze č. I. - HARMONOGRAM 
PLNĚNÍ PRACÍ A DODÁVEK, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Harmonogram plnění je vázán na dobu realizace dle SOD.

2.2.2.Dospěje-li v průběhu provádění díla Objednatel nebo pověřený technik Petr 
Klinecký jako technický dozor investora (dále jen TDI) k závěru, e skute čný postup
prací a dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby 
předlo il změněný Harmonogram prací a dodávek zajišťující splnění díla v 
dohodnutých termínech. Zhotovitel je povinen takové výzvě neprodleně vyhovět.

2.2.3.Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na á dost Objednatele nebo TDI dolo it 
popis technologických postupů a technických metod, kterých hodlá u ít při 
provádění díla a to v dy před zahájením prací. Na výzvu TDI je Zhotovitel povinen 
technologický postup dolo it v takové formě a podrobnostech, kterou si TDI nebo 
Objednatel výslovně vy ádá a to bez vlivu na změnu ceny díla.

Článek III.

3.3.3.3.   Místo pln ění

Místem plnění je objekt teplárny Hlinsko, Dru stevní 1523, 539 01 Hlinsko - viz. Projektová 
dokumentace

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 4 z 18



Článek IV.

4.4.4.4.   Cena díla

Cena díla, jeho  předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této smlouvy, se sjednává 
dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č.  526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 2586 a následně 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, jako cena nejvýše přípustná takto:

4.1.Cena díla  uvedeného v článku I. této smlouvy činí                 2.254.186,-- Kč bez DPH

4.2.Rozpočtová rezerva ve výši 200.000,--  Kč bez DPH

4.3.Cena díla zahrnující ceny uvedené v článcích 4.1. a 4.2. 2.454.186,--  Kč bez DPH

4.4.Daň z přidané hodnoty  v základní sazbě 21 % 
činí z ceny uvedené v článku 4.3. částku 515.379,--  Kč

4.5.Celková cena díla  
včetně rozpočtové rezervy a DPH 2.969.565,-- Kč včetně DPH

4.6.V předchozích odstavcích tohoto článku uvedená cena díla se sjednává jako cena 
pevná a nepřekročitelná (platná po celou dobu provádění díla a  do jeho dokončení a
předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla a  do skutečného 
data předání tohoto díla). Kalkulace ceny byla provedena podle PROJEKTU a 
zadávací dokumentace. Zhotovitel potvrzuje, e cena  díla obsahuje veškeré práce a 
dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a 
kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně 
inflačních) během provádění díla, včetně  nákladů na zařízení staveniště a jeho 
provoz, odvozu a likvidace odpadů, poplatků za skládky, nákladů na uzavírky 
komunikací a povolení veřejného u ívání komunikací, nákladů na pou ívání strojů, 
slu eb, stře ení staveniště, úklidu staveniště a přilehlých ploch, dopravního značení, 
nákladů na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a 
dodávek, veškerých správních poplatků, nákladů na schvalovací řízení, převod práv, 
pojištění, bankovních záruk, daní, cel, správních poplatků, poplatků za zábor 
veřejných ploch, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě,
certifikátů a atestů všech materiálů a prvků, náklady na účast Zhotovitele při 
kolaudačním řízení včetně nákladů na odstranění případných  závad a jakýchkoliv 
dalších výdajů spojených s realizací díla. 

4.7. Rozpočtová rezerva uvedená v čl. 4.2. je určena na vícepráce v souladu s čl. 8.4. a 
Zhotoviteli nevzniká automaticky nárok na její uhrazení.

4.8.Smluvní strany se dohodly, e cena díla m ůe být zm ěněna pouze v těchto případech:
•pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty
•při změně rozsahu díla dle 1.9.

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 5 z 18



Článek V. 

5.5.5.5.   Platební podmínky

5.1. Objednatel neposkytuje zálohy  na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a 
Objednatel bude hradit faktury za práce a dodávky provedené v uplynulém 
kalendářním měsíci. Přílohou faktury – daňového dokladu - je soupis skutečně 
provedených prací v uplynulém kalendářním měsíci vystavený Zhotovitelem a 
potvrzený TDI.  Zhotovitel je povinen předat soupis TDI k odsouhlasení nejpozději do 
3. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce . TDI připojí své stanovisko 
k soupisu provedených prací a dodávek a vrátí jej zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 
pracovních dnů od jeho obdr ení. Veškeré doklady prokazující oprá vněnost fakturace
Zhotovitele v daném měsíci předá Zhotovitel TDI v dy ve dvou vyhotoveních, která 
budou slou it výhradně pro potřeby Objednatele. 

5.2. Datum zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci. 
5.3. Ka dá faktura Zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto nále itosti:

• číslo smlouvy

• číslo faktury

• den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění

• název, sídlo, IČO, DIČ Objednatele a Zhotovitele

• označení banky a číslo účtu Zhotovitele

• označení díla

• identifikaci Zhotovitele podle OR

• počet měrných jednotek provedených v průběhu měsíce, na který je vystavena 
faktura Zhotovitele

• soupis provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat TDI ke kontrole před 
vystavením faktury, bude předlo en TDI v tištěné podobě. Částky v soupisu 
provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí 
s přesností na 2 desetinná místa korespondovat s rozpočtem z nabídky 
Zhotovitele, který je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. 

• jednotková cena bez DPH, základ DPH, sazba DPH, cena včetně DPH

• razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele

5.4. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a nále itosti uvedené 
v článcích 5.1. a 5.3. této smlouvy, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit 
Zhotoviteli. Po opravě faktury předlo í Zhotovitel Objednateli novou fakturu se 
splatností uvedenou v článku 5.6. této smlouvy. Rovně tak, zjistí-li Objednatel p řed 
úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit. Po 
odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu předlo í 
Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku 5.6. této 
smlouvy.

5.5. Zhotovitel vystaví fakturu včetně DPH.
5.6. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, činí 30 kalendá řních 

dnů ode dne jejich doručení Objednateli na adresu města Hlinsko, Adámkova 554, 
539 01 Hlinsko. 

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 6 z 18



Článek VI. 

6.6.6.6.   Staveništ ě

6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ 
6.1.1.Staveništěm se rozumí prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli 

staveniště na vyzvání před termínem realizace nejpozději v den zahájení uvedený 
ve smlouvě. O předání staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí 
staveniště podepsaný oprávněnými zástupci obou stran. Součástí protokolu bude 
soupis oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele a soupis organizačních 
po adavků Objednatele.

6.2. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 
6.2.1. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na 

prováděném díle a  do doby jeho předání Objednateli.
6.2.2.Zhotovitel je povinen mít uzavřenou smlouvu odpovědnosti za škodu, kterou by při 

provádění díla mohl způsobit třetím osobám. Výše pojištění odpovědnosti za škodu 
je stanovena na min. 5 mil. K č. Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen předlo it 
Objednateli do 21 kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo, nejpozději však 
k datu předání a převzetí staveniště. Nepředlo ení dokladů o pojištění Objednateli 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě bude pova ováno za podstatné porušení této 
smlouvy o dílo, které opravňuje Objednatele k odstoupení od smlouvy.

6.3. VYTÝČENÍ STAVENIŠTĚ 
Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:

6.3.1.správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměření všech částí díla;
6.3.2.zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajištění 

činností v této smlouvě uvedených.
Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech nebo 
zaměření jakékoliv části díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu Objednatele nebo 
TDI odstranit takové nedostatky na vlastní náklad, a to způsobem stanoveným TDI.

6.4. ÚKLID STAVENIŠTĚ

Zhotovitel je povinen udr ovat staveništ ě i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a 
zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid 
staveniště, odstraňovat všechny přebytečné překá ky, manipulovat se svými prostředky a 
uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby nepřeká ely, při provádění prací a dodávek 
a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní odpad a dočasné konstrukce, 
kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen 
se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen 
předávat TDI doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle 
v souladu s posledně citovaným zákonem.

6.5. VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 kalendářních dní po předání díla staveniště zcela 
vyklidit.

6.6. DOPRAVNÍ OPATŘENÍ
6.6.1.Všechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla 

a odstranění vad a nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, 
aby nenarušily:

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 7 z 18



6.6.1.1.Provoz v okolí realizované stavby, ivotní podmínky osob ijících v okolních 
nemovitostech a jejich bezpečnost, to vše na staveništi a v okolí místa 
předmětu plnění zakázky v rozsahu určeném příslušnými hygienickými 
normami a ostatními doporučenými i závaznými předpisy o ochraně ivotního 
prostředí;

6.6.1.2.Přístup a u ívání veřejných a soukromých pozemních komunikací 
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a 
náklady, které mu vznikly v souvislosti s narušením práv třetích osob, 
vyplývajících z článků 6.6.1.1. a 6.6.1.2., a to v rozsahu, ve kterém je za toto 
narušení sám odpovědný.

6.6.2.Zhotovitel je povinen u ít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištění a 
poškození pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy 
prováděné Zhotovitelem, jeho poddodavateli či osobami, které k dopravě pou il. 
Zhotovitel je zároveň povinen věnovat zvýšenou péči výběru tras pozemních 
komunikací, výběru pou ívaných dopravních prostředků a omezení a rozlo ení 
dopravovaných nákladů tak, aby případné poškození pozemních komunikací v 
důsledku přepravy materiálů a osob bylo omezeno na nejmenší mo nou míru.

6.6.3.Nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení 
veškerých úprav na pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti s 
prováděním díla provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto úpravy na vlastní 
náklad a je povinen odškodnit Objednatele za všechny nároky z titulu škod na 
pozemních komunikacích způsobených touto dopravou i v případě, e budou 
vzneseny přímo proti Objednateli, a zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové 
nároky vzniklé z uvedeného titulu.

6.6.4.Dojde-li přes splnění veškerých povinností ulo ených touto smlouvou Zhotoviteli k 
poškození jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s 
přepravou osob, podílejících se na provádění díla, materiálu anebo zařízení 
určených k zabudování do díla, strojů a pomocných stavebních prostředků, zařízení
staveniště atd., je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDI a Objednateli, 
jakmile se o takové škodě dozví nebo jakmile vůči němu někdo vznese jakýkoliv 
nárok z titulu poškození pozemní komunikace. Je-li podle právních předpisů 
správce komunikace povinen odškodnit dopravce za škodu způsobenou na 
komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv náklady vynalo ené v této 
souvislosti. 

Článek VII. 

7.7.7.7.  Stavební deník

7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy bylo zahájeno provádění díla, stavební deník 
v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy, to je zejména § 157 odstavec 
1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, 
a to a  do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen 
předat stavební deník Objednateli.

7.2. Zhotovitel je povinen průběn ě ode dne předání staveniště a  do doby předání a 
převzetí díla pořizovat FOTODOKUMENTACI prací. Fotodokumentaci předá 
Zhotovitel Objednateli v digitální formě při předání díla.

7.3. Zhotovitel zapisuje do stavebního deníku všechny důle ité okolnosti týkající se díla, 
zejména časový postup prací, odchylky od PROJEKTU nebo od podmínek 
stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro 
posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je například

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 8 z 18



teplota ve vztahu ke stavebním pracím, zejména s mokrým výrobním procesem, 
počasí (například déšť) u zemních prací a terénních úprav, apod., denně do něj 
provádět zápisy všech rozhodných a významných skutečností o průběhu díla. 
Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, 
zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací od PROJEKTU, klimatické 
podmínky apod. Pokud bude Zhotovitel účtovat HZS (hodinovou zúčtovací sazbu), 
budou počty hodin účtovaných v HZS zapsány ve stavebním deníku v den, kdy budou
takové práce prováděny ( týkají-li se této dodávky). 

7.4. Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí v dy v ten den, kdy byly práce 
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího můe do stavebního deníku provád ět potřebné záznamy pouze 
Objednatel a TDI případně jimi písemně pověřený zástupce, zpracovatel projektové 
dokumentace, autorský dozor nebo oprávněné orgány státní správy. 

7.5. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník TDI na základě předchozího vyzvání  
ke kontrole a k provádění zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat 
průpisy uzavřených stran stavebního deníku. 

7.6. Objednatel a TDI je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele, 
nejméně jednou za týden potvrdit kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své 
stanovisko. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem ve stavebním deníku, musí k tomuto 
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů. 

7.7. Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se kontrolních dnů za účelem 
kontroly provádění díla za účasti TDI a Objednatele, případně autorského dozoru 
projektanta. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména na dodr ování časového 
harmonogramu realizace díla a na kvalitu prováděných prací. Ke kontrolním dnům je 
Zhotovitel povinen písemně (např. e-mailem) pozvat účastníky nejméně 3 pracovní 
dny před kontrolním dnem, nebude-li smluvními stranami předem dohodnuto jinak.  

7.8. Zápis z kontrolního dne bude obsahovat:
• předmět kontrolního dne;
• vyjádření TDI, Objednatele a Zhotovitele k výsledku kontroly;
• soupis jednotlivých řešených bodů s uvedením termínů jejich plnění a odpovědnosti

konkrétních účastníků za plnění;
• sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků;
• soupis provedených, předem TDI a Objednatelem odsouhlasených víceprací ve 

formě touto smlouvou dohodnuté;
• podpisy zúčastněných osob.

7.9. Kontrolní den povede TDI, který z něj rovně po řídí zápis.
7.10.Výše uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběné kontroly 

provádění díla TDI a Objednatelem a jím oprávněných osob na staveništi, je  budou 
zaznamenány ve stavebním deníku.

7.11.Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnů se nepova ují za změnu 
této smlouvy ani nezakládají nárok na změnu této smlouvy.

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 9 z 18



Článek VIII. 

8.8.8.8.  Provád ění díla

8.1. Součástí předmětu díla jsou i slu by, stavební práce a dodávky ve smlouvě 
nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých 
Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci, postavení a zkušenostem věděl, vědět měl či 
vědět mohl. Poskytování těchto slu eb a prací však v ádném p řípadě nezvyšuje 
smlouvou sjednanou cenu.

8.2. Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a 
dohlí et na n ě tak, aby zajistil, e dílo bude odpovídat PROJEKTU  a této smlouvě.   
Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, 
techniky, u ité technologie a za koordinaci různých části díla a to zejména za 
bezpečnost a stabilitu konstrukcí na staveništi a za přiměřenost a bezpečnost 
veškerých u itých technologických postupů.  

8.3. Zhotovitel prohlašuje, e se seznámil se stave ništěm, a e je mu znám rozsah prací 
daný projektovou dokumentací, výkazem výměr a cenovou nabídkou, které jsou 
přílohou této smlouvy. 

8.4. Přípustné jsou jen ty vícepráce, které jsou v souladu s ust. § 66 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ), tzn. jedná se o vícepráce 
jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a jsou 
nezbytné pro provedení původních prací. Vícepráce mohou být uplatněny pouze na 
základě předchozího postupu dle § 2594 a 2595 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, upozorní-li při realizaci díla bez zbytečného odkladu  Zhotovitel 
Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů k provedení díla nebo zjistí-li 
Zhotovitel při provádění díla skryté překá ky. Nesplní-li vůči Objednateli svou 
zákonnou oznamovací povinnost, pak Objednatel není povinen uhradit Zhotoviteli 
provedené vícepráce z titulu bezdůvodného obohacení.

8.5. Dojde–li při realizaci díla k výskytu výše uvedených víceprací nutných k dokončení 
díla, zpracuje Zhotovitel přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách  
polo kového rozpočtu a ostatní dle obecně známých sborníků doporučených cen 
(např. označení sborníků URS Praha, a. s. nebo RTS, a. s., aj.) vztahující se k období
realizace. Objednatel uhradí jen ty vícepráce, které odsouhlasí a které budou 
objektivní, věcně správné a nepředvídatelné, nutné pro realizaci díla a tedy k 
naplnění cílů a parametrů projektu a jsou pokryty rozpočtovou rezervou. 

8.6. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla a za to, 
e pravidla, regulace a pracovní metody či postupy po adované příslušnými předpisy 
budou dodr ovány. Zhotovitel je pro tento ú čel povinen zejména :

8.6.1.učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob u ívajících budovu, komunikace a
přilehlé nemovitosti a všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně 
staveniště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovně povinen 
udr ovat staveništ ě i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo případné 
nebezpečí hrozící všem občanům a osobám pohybujícím se na staveništi nebo 
v jeho blízkosti odstraněno, 

8.6.2. zabezpečit a udr ovat na vlastní náklad veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné
tabulky a dozor v době a na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to 
po adováno TDI, příslušnými předpisy nebo příslušným oprávněným orgánem 
veřejné správy pro bezpečnost osob, díla nebo zachování veřejného pořádku,

8.6.3.učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně ivotního prost ředí, a to jak přímo na 
staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohro ení 

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 10 z 18



zdraví nebo ivota ob čanů a majetku imisemi, hlukem nebo jiným způsobem v 
příčinné souvislosti s prováděním díla.

8.7. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za návrh, dílo, provoz, údr bu a odstranění 
dočasného konstrukčního či jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění 
pracovních či stavebních metod po adovaných při provádění díla. Zhotovitel zajistí 
pro výkon těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných oborech, ve 
kterých je činnost autorizované osoby po adována zákonem, určena smlouvou, nebo 
je-li přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné a i
jinak nále ité výsledky.

8.8. Zhotovitel zpracuje a bude podle potřeby či po adavků Objednatele průběn ě 
aktualizovat harmonogram provádění díla a srovnávat postup prací s údaji o 
základních etapách postupu prací na díle tak, aby zaručoval dodr ení veškerých 
termínů díla. Zhotovitel bude sledovat průběh a postup provádění díla ve vztahu k 
tomuto harmonogramu a je povinen informovat Objednatele a TDI v souladu s 
příslušnými ustanoveními této smlouvy o zpo dění a jakýchkoli po adovaných 
úpravách, které z takového zpo dění vyplynou. 

8.9. S ohledem na dodr ování harmonogramu podle ust anovení předchozích článků se 
Zhotovitel zavazuje pro všechny fáze provádění díla zajistit dostatečný počet 
pracovníků tak, aby byly dodr eny všechny termíny provád ění díla. 

8.10.Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele a TDI k provedení kontroly prací, pou itých 
materiálů a výrobků, které v dalším pracovním postupu budou zakryty. Výzva musí 
být Objednateli doručena písemně, nejméně 3 pracovní dny předem. Výzva musí být 
té  uvedena zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel můe zakrývací práce provést 
a  po předchozí kontrole TDI. Pokud zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen 
umo nit Objednateli, resp. TDI, dodatečnou kontrolu na vlastní náklady Zhotovitele.

8.11.Bez ohledu na předcházející ustanovení nebudou pova ovány nedostatky v údajích 
výkresové dokumentace či v textových vyjádřeních a oceněném rozpočtu, které se 
týkají prací nebo výrobků, jejich  výkresová dokumentace nebo textové vyjádření jsou
odborným pracovníkům běn ě známy, obvykle se u ívají a jsou pro řádné provedení 
díla běn ě uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady.

Článek IX. 

9.9.9.9.  Práva a povinnosti Objednatele

9.1. Oprávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy pověřuje výkony 
funkce technického dozoru Objednatele dle této smlouvy (v textu této smlouvy 
označen jako TDI) tuto osobu: Petr Klinecký

9.2. Objednatel a TDI nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo 
kontrolovat dílo. Budou-li části díla připravovány na jiném místě ne  je místo plnění, 
budou mít Objednatel a TDI nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto
částem díla v kterékoliv fázi jejich výroby.

9.3. Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními 
zkouškami, kontrolami nebo schvalováním, bude-li to po adovat TDI nebo vyplývá-li 
takový po adavek ze zákonů, vyhlášek či nařízení platných v místě provádění díla, 
předá Zhotovitel TDI včas informaci o jejich vykonání. Zhotovitel je povinen zajistit 
zkoušky, kontrolu nebo schválení příslušnými orgány či úřady a včas písemně TDI 
vyrozumět o místě a čase jejich konání. TDI průběn ě kontroluje provádění prací a 
uplatňování postupů stanovených v PROJEKTU. 

9.4. Skryje-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která 
byla určena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich 
provedením, zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn TDI povinen tuto část

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 11 z 18



díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a umo nit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám 
nebo schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní 
náklady navrátit a uvést část díla do řádného stavu.

9.5. Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla,
dojde-li k závěru, e tato část díla neodpovídá smlouvě nebo PROJEKTU. Potvrdí-li 
se zkouškami jeho závěry, bude Zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto část díla 
opravit a uhradit zároveň náklady spojené s vykonáním zkoušky. V opačném případě 
uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto zkoušky Objednatel. 

9.6. PRÁVA A POVINNOSTI TDI 
9.6.1.TDI jménem Objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s 

přípravou a realizací díla v rozsahu stanoveném PROJEKTEM a touto smlouvou. 
Za tím účelem bude vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné 
pokynu a příkazy zpravidla formou zápisu ve stavebním deníku. Zhotovitel je 
povinen tyto pokyny a příkazy akceptovat. 

9.6.2.TDI bude zastupovat Objednatele během provádění díla a  do dokončení všech 
úprav nebo náprav vad v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o 
odpovědnosti Zhotovitele za vady a o poskytnutí záruk a  do doby podpisu 
předávacího protokolu poslední části díla. 

9.6.3.TDI bude dozírat na jakostní a mno stevní soulad prováděného díla a jeho 
navr eného materiálového a technologického řešení s PROJEKTEM. 

9.6.4.Nároky a případné spory, vztahující se k provádění díla nebo k výkladu 
PROJEKTU a této smlouvy, budou nejprve písemně předkládány TDI k posouzení 
a TDI vydá svá stanoviska písemnou formou bez zbytečného prodlení.

9.6.5.TDI bude mít právo nepřijmout práci či dodávku, která nebude odpovídat 
PROJEKTU a této smlouvě, popřípadě dát Zhotoviteli pokyn k zastavení takových 
prací a dodávek v jejich průběhu a upozornit Zhotovitele zápisem ve stavebním 
deníku, e tyto práce a dodávky nebudou p řevzaty. TDI má právo, kdykoliv to bude 
podle jeho názoru nezbytné, zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku díla třetí 
stranou, aby se zjistilo dodr ování PROJEKTU a této  smlouvy, ať bylo zkoušené 
dílo či jeho část vyrobeno, instalováno nebo dokončeno, či nikoliv. 

9.6.6.Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese Zhotovitel ze svého, pokud:
9.6.6.1.jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládány přímo v této smlouvě

nebo v obecně závazných právních předpisech a technických normách;
9.6.6.2.se s nimi počítá ve smlouvě natolik podrobně a určitě, aby mohl Zhotovitel 

zahrnout cenu za tyto kontroly a zkoušky do svého rozpočtu a přihlédnout k 
nim ve své nabídce;

9.6.6.3.se kontrolou nebo zkouškou proká e jakékoliv vadné plnění Zhotovitele nebo
pokud plnění Zhotovitele je prováděno v rozporu s PROJEKTEM, právními 
předpisy, technickými normami a touto smlouvou. 

9.6.7.Budou-li prováděny na pokyn TDI kontroly a zkoušky, které mají být na ádost TDI 
provedeny jinde ne  na pracovišti, u výrobce, poddodavatele nebo zpracovatele, 
půjdou náklady na tyto zkoušky k tí i Zhotovitele jen  tehdy, pokud testované 
materiály anebo zařízení zkouškám nevyhoví tak, aby je mohl TDI schválit k pou ití 
nebo zabudování.  

9.6.8.TDI prověří Zhotovitelem předlo ená data výrobků, materiálů a vzorků v souvislosti
s PROJEKTEM a touto smlouvou a vydá podle toho patřičné pokyny.

9.6.9.TDI bude připravovat změny zakázky ve shodě s příslušnými ustanoveními této 
smlouvy o změnách a doplňcích díla.

9.6.10.TDI bude provádět kontroly, aby mohl určit data podstatného dokončení a předání
díla v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou v ustanoveních týkajících
se osvědčování (ověřování) plateb, převezme písemné záruky a k nim se vztahující

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 12 z 18



dokumentaci vy adované touto smlouvou a poskytnuté Zhotovitelem a předlo í tyto
dokumenty Objednateli k odsouhlasení.

9.6.11.TDI není z titulu své funkce oprávněn ádným zp ůsobem měnit ani odsouhlasovat
ádné zm ěny věcného rozsahu, smluvní ceny, termínů ani ádných dalších 
ustanovení uvedených v této smlouvě. Tyto úkony je za Objednatele oprávněna 
provádět pouze osoba uvedená v záhlaví této smlouvy.

9.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, e Zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je 
Objednatel oprávněn do adovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestli e Zhotovitel tak 
neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

Článek X.

10.10.10.10.  Povinnosti zhotovitele

10.1.Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost poddodavatelů a dalších 
účastníků tak, aby nedošlo k narušení plynulého provádění díla.

10.2.Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných výrobků, materiálů,
hmot, surovin a dalších věcí potřebných pro plnění předmětu této smlouvy a 
vy adovat od výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o shodě, certifikáty, záruční 
dokumentaci a návody k obsluze podle této smlouvy.

10.3.Zhotovitel se zavazuje, e bude p ři  provádění díla  postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodr ovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, e se bude řídit výchozími podklady Objednatele, 
pokyny Objednatele a TDI, rozhodnutími příslušných správních orgánů.

10.4.Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy 
navrhovat a provádět opatření směřující k dodr ení podmínek stanovených smlouvou
a jejími přílohami, pro naplňování předmětu smlouvy a k ochraně objednatele před 
škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, a poskytovat objednateli veškeré potřebné 
podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

10.5.Zhotovitel je povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým 
stavbyvedoucím.

10.6.Zhotovitel se zavazuje  provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. 
Zhotovitel se zavazuje, e prost řednictvím poddodavatel ů budou provedeny 
pouze ty části p ředmětu díla a t ěmi poddodavateli, které Zhotovitel uvedl ve své
nabídce.  Porušení této povinnosti Zhotovitelem bude pova ováno za podstatné 
porušení této smlouvy o dílo.

10.7.Zhotovitel je dále povinen po celou dobu realizace díla vést a průběn ě aktualizovat 
reálný seznam všech poddodavatelů podílejících se na realizaci díla, včetně výše 
jejich podílu na díle. Tento přehled je povinen předlo it Objednateli ve lhůtě dle ustn. 
§  105/1b) ZZVZ nebo kdykoliv na jeho vy ádání.

10.8.Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou po celou dobu trvání smlouvy povinni splňovat 
všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem plnění díla, 
které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení, na základě něho  byla se 
Zhotovitelem, jako to vybraným uchazečem uzavřena tato smlouva. 

10.9.Zhotovitel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Zároveň je Zhotovitel povinen archivovat veškeré písemné doklady 
týkající se plnění předmětu díla a poskytnout veškeré po adované informace, 
dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou dokumentaci vztahující se k projektu a 

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 13 z 18



umo nit vstup pověřeným osobám do svých objektů a na pozemky k ověřování 
podmínek plnění předmětu díla.

10.10.Zhotovitel je povinen v průběhu díla zaznamenávat do jednoho vyhotovení 
projektové dokumentace postup provádění díla. Bude trvale ulo ena na stavbě a 
bude v průběhu realizace díla na vy ádání předlo ena ke kontrole TDI.

10.11.Zhotovitel se zavazuje k tomu, e po celou do bu realizace díla bude mít k dispozici 
potřebný počet dostatečně odborně kvalifikovaných pracovníků. U pracovních 
postupů a technologií, kde budou pou ívány speciální materiály nebo kde jsou 
vy adovány speciální odborné znalosti či dovednosti pro jejich aplikaci, bude 
Zhotovitel na ádost Objednatele p ředkládat před započetím takovýchto prací doklad 
o odborné způsobilosti pracovníků (kopii o zaškolení pracovníků u autorizované 
organizace).

Článek XI. 

11.11.11.11.  Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu

Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel. 

Článek XII. 

12.12.12.12.  Předání a p řevzetí díla

12.1.Předání díla probíhá jako řízení, jeho  předmětem je šetření o skutečném stavu 
dokončeného díla, případně jeho části na staveništi za účasti TDI, Objednatele a 
Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob.

12.2.Zhotovitel dílo odevzdá a  Objednatel převezme formou zápisu o předání a převzetí 
zhotoveného díla v souladu s ustn. § 2605 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů předem oznámí písemně TDI, e 
dílo je připraveno k převzetí. Zhotovitel s TDI dohodnou harmonogram přejímky. Na 
tomto základě TDI svolá předávací a přejímací řízení. 

12.3.Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli minimálně ve dvou 
vyhotoveních veškeré nezbytné doklady, zejména:

• doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle 
v souladu s platným zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími 
předpisy;

• doklady potřebné ke kolaudaci stavby,
• geodetické zaměření díla,
• zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek;
• zápisy a osvědčení o zkouškách pou itých zařízení a materiálů;
• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;
• záruční listy a návody k obsluze od dodaných zařízení;
• doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, 

prohlášení o shodě pou itých materiálů a výrobků;
• předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o provedení zaškolení 

obsluhy;
• dokumentaci skutečného provedení díla;
• fotodokumentaci postupu prací v digitální formě;
• doklady o individuálním vyzkoušení;
Předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel Objednateli doklady týkající se této
části díla.

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 14 z 18



12.4. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které 
samy o sobě ani ve spojitosti s jinými nebrání u ívání díla funkčně nebo esteticky, ani
jeho u ívání podstatným způsobem neomezují. 

Článek XIII. 

13.13.13.13.  Odpov ědnost za vady

13.1.Dílo má vady, jestli e provedení díla neodpoví dá výsledku určenému v této smlouvě.
13.2.Záruční doba činí 60 kalendá řních m ěsíců a počíná běet  ode dne p ředání a 

převzetí  díla, resp. jeho poslední části. V této době zodpovídá Zhotovitel za to, e 
dílo bude mít vlastnosti stanovené v PROJEKTU a v této smlouvě.

13.3.Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Dále odpovídá za 
vady, zjištěné Objednatelem po předání, jestli e tyto vady byly zp ůsobeny porušením 
povinností Zhotovitele.

13.4.Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestli e t yto vady byly způsobeny pou itím věcí 
předaných mu k zpracování Objednatelem v případě, e Zhotovitel ani p ři vynalo ení 
odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně Objednatele 
upozornil a Objednatel na jejich pou ití trval. Zhotovitel rovně neodpovídá za vady 
způsobené dodr ením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestli e 
Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a Objednatel na jejich dodr ování 
trval nebo jestli e Zhotovitel tuto nevhodnost nemo hl zjistit.

13.5.Objednatel je povinen reklamovat vady díla písemně u Zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány či uvedeno, jak se 
projevují. Objednatel je oprávněn v reklamaci uvést volbu svého nároku z vad díla.

Článek XIV. 

14.14.14.14.  Smluvní pokuty

14.1.Při prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
0,05 % z částky, která je fakturována.

14.2.V případě prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti připravit, ukončit a předat
dílo dle bodu 2.1.2.   je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši  0,2 % 
z celkové ceny díla ( viz. bod. 4.5) za ka dý i započatý kalendářní den  prodlení.

14.3.Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a 
převzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za
ka dý nedodělek či vadu, u nich  je v prodlení, a to za ka dý i započatý den prodlení.

14.4.Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu dle ustanovení článku 
6.5., je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla 
za ka dý i započatý den prodlení.

14.5.Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za ka dou reklamovanou vadu, u ní  je
v prodlení, a to za ka dý i započatý  den prodlení.  Označil-li Objednatel oprávněně 
v reklamaci, e se jedná o vadu bránící řádnému u ívání díla, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu - havárie, sjednávají obě smluvní strany smluvní 
pokutu ve dvojnásobné výši.

14.6.Je-li ujednána smluvní pokuta, má zhotovitel právo na náhradu škody vzniklé z 
porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Ustanovení § 2050 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s platným zněním, se neuplatní. 

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 15 z 18



Článek XV. 

15.15.15.15.  Odstoupení od smlouvy

15.1.Od této smlouvy můe odstoupit kterákoliv smluvní strana z d ůvodu podstatného 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od této 
smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro 
odstoupení platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

15.2.Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
• nepředlo ení dokladů pojištění odpovědnosti za škodu dle ustanovení článku 

6.2.2. této smlouvy;
• zastavení či přerušení prací Zhotovitelem na zhotovovaném díle bez 

odůvodnění na více ne  7 pracovních dnů;
• prodlení Zhotovitele se splněním některého termínu uzlového bodu delším ne  

15 pracovních dnů, nebo s termínem předání díla či jeho některé části delším 
ne  15 pracovních dnů;

• prodlení s odstraněním vady delším ne  10 pracovních dnů;

• prováděním díla v rozporu s touto smlouvou;

• porušení ustanovení článku 10.8. této smlouvy.

Článek XVI. 

16.16.16.16.  Ochrana informací a zve řejnění smlouvy

16.1.Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ustn. § 218 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci 
prostředků z rozpočtu Objednatele, to je zejména informaci o ceně díla a název a 
sídlo Zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, e je sez námen se skutečností, e poskytnutí
těchto informací se dle citovaného zákona nepova uje za porušení obchodního 
tajemství.

16.2.Objednatel a Zhotovitel se zavazují, e obchod ní a stavebně - technické informace, 
které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neuijí t ěchto informací pro jiné 
účely ne  pro plnění předmětu této smlouvy (mimo informací podle ustanovení článku
16.1.). Smluvní strany prohlašují, e ádná část smlouvy neobsahuje znaky 
obchodního tajemství ( § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku).

16.3. OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ
Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy nále itě respektovat práva k průmyslovému a 
duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a 
nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této 
souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv
i v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelům.

16.4. Zhotovitel bere na vědomí, e Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zá kona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, a e je povinen 
bezodkladně po uzavření této smlouvy odeslat smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Objednatel 
bezodkladně informuje Zhotovitele v případě, e jeho kontaktní údaj nebude uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

Název projektu: „ Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 16 z 18



Èlánek XVII.

17. Závìreèná ustanovenå

17.1.Pokud není v této smlouvì výslovnì uvedeno jinak, pøedkládá Zhotovitel TDI a
Objednateli veškeré písemné dokumenty vždy ve dvou vyhotoveních, která budou
sloužit pro vnitøní potøeby TDI a Objednatele.

17.2.Zmìnu oprávnìných osob nebo zmìnu rozsahu oprávnìní tìchto osob je nutno bez
zbyteèného odkladu oznámit druhé smluvní stranì písemnì. Uèinnost má tato zmìna
dnem doruèení.

17.3.Zhotovitel není oprávnìn pøevést bez pøedchozího písemného souhlasu Objednatele
svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na tøetí osobu.

17.4.Tuto smlouvu lze mìnit pouze písemnými dodatky, oznaèenými jako dodatek s
poøadovým èíslem ke Smlouvì o dílo a potvrzenými obìma smluvními stranami.

17.5.Tato smlouva je vyhotovena ve ètyøech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a
dva Zhotovitel, pøièemž podpisy oprávnìných zástupcu smluvních stran jsou opatøeny
všechny její strany.

17.6.Tato smlouva nabývá platnosti a úèinnosti okamžike
smluvními stranami.

17.7.Nedílnou souèástí této smlouvy jsou tyto pøílohy:
Pøíloha èíslo I - HARMONOGRAM PLNÌNÍ PRACÍ A

I 7.8.Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se øídí
pøíslušnými ustanoveními zákona è. 89/2012 Sb., obèanského zákoníku.

17.9.Smluvní strany shodnì a výslovnì prohlašují, že došlo k dohodì o celém obsahu
této smlouvy a že je jim obsah této smlouvy dobøe znám v celém jeho rozsahu s tím,
že tato smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné yule. Na dukaz souhlasu
pøipojují oprávnìní zástupci smluvních stran své vlastnoruèní podpisy.

17.10.Tato smlouva byla schválena Radou mìsta Hlinska ‚ dne 13.února 2017
pod è. Usnesení 12/2017/3.

V Hlinsku dne 27.2.2017 V Hlinsku dne 27.02.2017

~ ~
Za Objednatele Za Zhotovitele

Miroslav Krèil, DiS. Libor Jindøichovský
Starosta mìsta majitel spoleènosti

STAVEBN FIRMA
or Ji n‘d ø~hQj~iSJL

junamannova911,539~ Hlinsko
. „ ~ ~

tet.,fax: 469 312 146 obil: nu‘ iv‘+~
IÈO: 69117~OO DIÈ: ~273O7263491~

Název projektu: „Rekonstrukce skladovací haly biomasy“
Stránka 17 z 18





Strana 1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt : Název objektu : JKSO :

Stavba : Název stavby : SKP :
Rekonstrukce skladovací haly biomasy

Projektant : Počet měrných jednotek : 0
Objednatel : Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo :
Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpo čtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpo čtové náklady

Dodávka celkem 0 Kompletační činnost 0

Z Montá  celkem 0 Zařízení staveniště
R HSV celkem

N PSV celkem

ZRN celkem

HZS 0

Ostatní VRN 0

ZRN+VRN+HZS VRN celkem
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Jméno : Jméno :
Datum : Datum : Datum :

Podpis: Podpis :

Základ pro DPH 0 %  činí : 0,00 Kč
Základ pro DPH 15 %  činí : 0,00 Kč
DPH 15 %  činí : 0,00 Kč
Základ pro DPH 21 %  činí :
DPH 21 %  činí :

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

Soubor objekt ů areálu teplárny č. p. 1523 

11 215

1 452 375

790 596

2 242 971

RN II.a III.hlavy 2 242 971

2 254 186 11 215

2 254 186,34 Kč
473 379,00 Kč

2 727 565,00 Kč



Strana 2

Stavba :  Rekonstrukce skladovací haly biomasy
Objekt :  Soubor objekt ů areálu teplárny č. p. 1523 

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montá HZS
1 Zemní práce 0 0 0 0
2 Základy,zvláštní zakládání 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 0 0 0 0
712 ivičné krytiny 0 0 0 0
721 Vnitřní kanalizace 0 0 0 0
764 Konstrukce klempířské 0 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 0 0 0
783 Nátěry 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Kompletační činnost 0 0,0 0
Zařízení staveniště 0 0,5

CELKEM VRN

1 600
74 320

540 000
247 848
526 325
50 280
12 002

62 815
16 039

375 862
20 880

315 000
1 452 375 790 596

2 242 971
2 242 971 11 215

11 215



Stránka 3 z 4

Polo kový rozpo čet 

Stavba :  Rekonstrukce skladovací haly biomasy 0
Objekt :  Soubor objekt ů areálu teplárny č. p. 1523 

Číslo polo ky Název polo ky MJ mno ství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce
1 111 21-2121.R00 m2 10,00 160,00

Celkem za 1 Zemní práce
Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání
2 273 31-3611.R00 Beton základových desek prostý C 16/20 (B 20) m3 4,00

3 9 kus 1,00

4 10 kus 1,00

Celkem za 2 Základy,zvláštní zakládání
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

5 3 soubor 1,00

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
6 2 m2 356,17 110,00

7 411 12-1243.R00 kus 435,00 182,70

8 593-41227 Deska stropní plná PZD 31/10   209x29x9 cm kus 435,00 297,00

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

9 943 94-3221.R00 m3 40,50 400,00

10 941 94-1111.R00 Pronájem lešení za den pojízdné, 1 vě den 20,00

11 943 94-3823.R00 Demontá  lešení, STABILO hliníkové pojízdné m3 40,50 250,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy
Díl: 96 Bourání konstrukcí
12 968 07-1137.R00 Vyvěšení, zavěšení kovových křídel vrat nad 4 m2 kus 2,00 102,00 204,00

13 968 07-1136.R00 Vyvěšení, zavěšení kovových křídel vrat do 4 m2 kus 2,00 69,70 139,40

14 970 25-1150.R00 Řezání elezobetonu hl. řezu 150 mm 121,98 200,00

15 11 Nakládání suti na dopravní prostředky 64,19 180,00

16 979 08-1111.R00 64,19 45,00

17 979 08-1121.R00 Příplatek k odvozu za ka dý další 1 km 64,19 15,00 962,85

18 979 99-0104.R00 Poplatek za skládku suti - beton 61,30 150,00

19 979 99-0121.R00 Poplatek za skládku suti - asfaltové pásy 2,20 300,00 660,00

20 979 99-0191.R00 Poplatek za skládku suti - směs odpadů 0,70 400,00 280,00

Celkem za 96 Bourání konstrukcí
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
21 998 01-1002.R00 70,60 170,00

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot
Díl: 712 ivi čné krytiny

22 712 30-0833.RT3 m2 200,00 25,00

23 712 31-1101.RZ2 m2 200,00 15,00

24 712 34-1559.RY5 m2 200,00 263,40

25 998 71-2102.R00 2,26 944,00

Celkem za 712 ivi čné krytiny
Díl: 721 Vnit řní kanalizace
26 721 21-0823.R00 Demontá  střešní vpusti do DN 150 kus 6,00 150,00 900,00

27 13 Demontá  potrubí dešťové kanalizace 60,30 20,00

28 721 23-4101.RT1 kus 6,00 470,00

29 12 63,00 175,00

30 998 72-1102.R00 0,17 517,00 87,89

P.č.

Odstranění dřevin výš.nad 1m, svah 1:5, bez pařezu 1 600,00

1 600,00

2 330,00 9 320,00

Vrata ocelová plná 410x435 cm s rámem nezatepl barva 
základní+synt. vrchní 30 000,00 30 000,00

Vrata ocelová plná 600 x 400 s rámem nezateplená barva 
základní+synt. vrchní 35 000,00 35 000,00

74 320,00

Otryskání OK, mobilní, pískování stupeň Sa 2,5; vč. odklizení 
a odvozu písku 540 000,00 540 000,00

540 000,00

Demontá  PZD desel obvodových stěn 39 178,92

Osazování stropních desek š. do 60, dl. do 270 cm 79 474,50

129 195,00

247 848,42

Montá  lešení STABILO hliníkové pojízdné v. do 10 m; 
plošina š.1,5, dl. 3,0 m 16 200,00

25 000,00 500 000,00

10 125,00

526 325,00

m 24 396,00

t 11 554,20

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2 888,55

t

t 9 195,00

t

t

50 280,00

Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 12 002,00

12 002,00

Odstranění ivi čné krytiny střech do 10° 3vrstvé z ploch 
jednotlivě nad 20 m2 5 000,00

Povlaková krytina střech do 10°, za studena ALP 2 x nátěr - 
včetně dodávky ALP 3 000,00

Povlaková krytina střech do 10°, NAIP přitavením 2x - vč. 
dod.Bitagit 40 mineral a Elastek 40 dekor 52 680,00

Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m t 2 135,33

62 815,33

m 1 206,00

Vtok střešní PP HL62H/2 pro plochou střechu ivi čný pás, 
záchytný koš, DN 125 2 820,00

Potrubí Geberit PE odpadní - svislé, D 125 x 4,9 vč. tvarovek 
a napojení na stáv. kanalizaci m 11 025,00

Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m t



Stránka 4 z 4

Polo kový rozpo čet 

Stavba :  Rekonstrukce skladovací haly biomasy 0
Objekt :  Soubor objekt ů areálu teplárny č. p. 1523 

Číslo polo ky Název polo ky MJ mno ství cena / MJ celkem (Kč)P.č.
Celkem za 721 Vnit řní kanalizace

Díl: 764 Konstrukce klempí řské
31 1 Demontá  trapézových plechů obvodových stěn m2 526,62 80,00

32 5 m2 583,51 375,00

33 6 m2 270,56 397,00

34 998 76-4102.R00 5,41

Celkem za 764 Konstrukce klempí řské
Díl: 767 Konstrukce záme čnické

35 7 kg 450,00 35,00

36 8 Úprava kovového uchycení stěnových PZD soubor 1,00

37 998 76-7102.R00 0,13 130,00

Celkem za 767 Konstrukce záme čnické
Díl: 783 Nátěry

38 4 Nástřik OK, základní + vrchní polyuretanová barva barva šedá soubor 1,00

Celkem za 783 Nát ěry

16 038,89

42 129,60

Stěnový trpézový plech TR 40/183 tl. 0,88 povrchová úprava 
PE, barva šedá 218 816,25

Polykarbonátová trapézová deska prosvětlovací Guttagliss 
Makro čirá 107 412,32

Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 1 387,00 7 503,67

375 861,84

Montá  a výroba kovových atypických konstrukcí do 10 kg; 
výztu né pa díky pro prosvětlovací desky 15 750,00

5 000,00 5 000,00

Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m t 1 000,00

20 880,00

315 000,00 315 000,00

315 000,00


